INDICAÇÃO Nº 798 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar  ao setor responsável de Administração Pública,
que haja a disponibilização de rede de internet, para os alunos que não tem acesso do
nosso município.

JUSTIFICATIVA

A  solicitação  se  faz  necessária,  tendo  em  vista  que,
atualmente,  no período de pandemia  causada  pelo COVID 19, as aulas  estão sendo
ministradas da forma on-line, em plataformas específicas de acesso dos alunos. Ocorre
que, vários alunos não têm acesso a internet em casa, não podendo acompanhar as aulas
e ficando prejudicados  frente  aos  alunos que tem acesso e  possibilidade  de fazer  o
acompanhamento das aulas. Por isso, visa a procura de solucionar o presente transtorno.

Sala das Sessões, 8 de junho de 2020.

Wilson Tadeu Lopes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de junho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C6R5V8F3C1X6S5W8
		2020-06-08T16:59:53-0200